Nec refragatur allegata ex defectu tituli, primò, quia in hoc iudicio retinenda non obstat huiusmodi defectus, ut fuit novissimè resolutum coram R. P. D. meo Corduba, in una Parmen prioratus: secundò, quia hoc respicit petitiorum: tertio, quia cum prior secundo loco constitutus priùs resignaverit, primus censetur revocatus, Cassad. 2. de appell. Vant de nullita. ex defectu mandati. n. 171. Possessio Didaci non venit consideranda, cum sit mera turbatio, & iudex nulliter ad eus favorem processerit, & Antonius nunquam se habuit pro spoliato.

Idem etiam fuerat iudicatum in alia decisione Rotali, quæ est in re collectis per Roma P. D. Achil. de Grass. sacra Rotæ auditorem præstantissimum, & decis. 36. sub tit. de appellat. cuius verba sunt: Attentare illum noluerant Domini in una Eluen coram Domino Prospero; qui post inhibitionem à Rota ivit ad consilium Regium, pro mantentione possessionis suæ, quam poterat propria autoritate defendere, quia urbanus egit, per plura quæ ponit Paris. consil. ult. volum. 4.

45 Imò & quod magis est huiusmodi cognitionem per viam violentiæ qua Princeps temporales utuntur extrajudicialiter ad defensionem vi oppressorum, expressè approbatam fuisse per Romanam sedem tempore Martini Pontificis (cujus Bullam inferius referam) testatur Guido Pap. q. Delphi. 1. & q. 85. Sese in epistol. ad Regem, n. 97.

Ex quibus Rotæ decisionibus, quæ elegantissimæ sunt, satis scientia Romanæ sedis ac Dominorum Rotæ apparet, & deducitur, & quia cum Regna Christianissimi Regis Hispaniarum sint amplissima, ut refert eleganter Doctor Didacus à Morla 1. p. alleg. pro Reg. extran. n. 5. & Lancell. Corrad. in templo omnium iudicum 1. part. lib. 1. cap. 2. §. 3. ex n. 14. & Cened. in collecta 51. 1. part. num. 4. Camil. Borrel. consil. 74. vol. 1. num. 37. & Bobadilla lib. 2. cap. 18. num. 212. & idem Cened. in quest. 45. numero 29. & quotidie plures Regnicolæ in Curia Romana causas agentes assistunt, quæ causæ præsertim de partibus vehuntur ad Romanam Curiam, per viam appellationis, in quorum discursus pluries ad suprema tribunalia Regia trahuntur per viam violentiæ, ut iudices Ecclesiastici deferant, & reponant, cum quibus articulis, & decretis Regiis, in eis insertis, dictæ causæ ad Curiam Romanam mittuntur, verisimile quidem est, id non esse ignotum aliis Summis Pontificibus, & quia verisimile præsumitur, imò talem recursum censeantur approbare.

46 Quia cum cognitio violentiæ, & salubris ad Regem recursus non sit damnosus libertati Ecclesiasticæ, sed potius valdè illis utilis, ut in terminis tenet Suarez l. 4. de immunit. Ecclesiar. cap. 44. num. 43. & post hæc Cevall. in tract. de cognitione per viam violentiæ, gloss. 14. sub. n. 4. Carolus de Tapia in compila. jur. reg. Neapol. l. 3. rubr. 4. super cap. 266. incipit præcepti, num. 8. fol. 28. alios citavi infra num. 239. & seqq. Sequitur ut privilegium aliorum utile clericis, præsumatur à Papa approbatum. Hostiens. in cap. fin. de censibus. Abb. in cap. Ecol. sanctæ Martæ, num. 9. de constitutio. Sequitur Mart. de juris. 4. part. cent. 1. cas. 59. n. 4. & 5. maximè ubi ex eo non resultat iurisdicctio secularis, prout in hoc recurso, ut declarat Mart. ibi, pro quo facit text. elegans in l. 1. §. magistrum autem, ibi, Cæterum si scit & passus est eum in nave magisterio fungi, ipse eum imposuisse videtur, ff. de exercitoria actione.